7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2022

  № 649
г. Кореновск
Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой

программы Кореновского городского поселения Кореновского

района «Об утверждении ведомственной целевой программы

проектно-изыскательских работ под объекты строительства

в Кореновском городском поселении

Кореновского района на 2021 год» за 2021 год

В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 11 сентября 2018 года № 1152 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района» (с изменением от 6 октября 2020 года № 808), администрация Кореновского городского поселения Кореновского района                    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Об утверждении ведомственной целевой программы проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2021 год» за 2021 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Труханова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно- коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского                   района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным                   ситуациям С.Г. Чепурного.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                           М.О. Шутылев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

	 постановлением администрации
Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 26.05.2022 №  649

ОТЧЕТ

о реализации ведомственной целевой программы

Кореновского городского поселения Кореновского района

«Об утверждении ведомственной целевой программы

проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2021 год» за 2021 год
Ведомственная целевая программа проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2021 год утверждена постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 2 марта 2021 года № 185                     (с изменением от 2 декабря 2021 года № 1180).

В 2021 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий:

проектно-изыскательские работы под объекты строительства в Кореновском городском поселении: строительство распределительных газопроводов низкого давления по улице: Чернышевского от дома № 2Ж до улицы Ломакина № 18; по улице Матросова от дома № 1П до улицы Ломакина № 2; по улице Ломакина от дома № 18 до дома № 2;  по улице Красильникова и по улице Семёнова в г. Кореновске Кореновского района»;

проектно-изыскательские работы под объекты строительства в Кореновском городском поселении: расчет потребности в тепле и топливе, разработка схемы газоснабжения микрорайона жилой застройки, ограниченного улицами: Чернышевского, Курганной, Матросова, Ломакина.

Для реализации мероприятий Программы в 2021 году планировалось выделить 1549,5 тысяч рублей из средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.

Для разработки проектно-сметной документации на строительство распределительных газопроводов низкого давления до начала проектирования в качестве исходных материалов необходимо было предоставить результаты инженерных изысканий, поэтому появилась необходимость сначала выполнить инженерно-геодезические, инженерно-геологические и инженерно-экологические изыскания и внести изменения в Программу.

Для реализации Программы после внесения изменений общая сумма финансирования составила 1399,5 тысяч рублей.

Финансирование мероприятий Программы в 2021 году осуществлялось за счет бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района (приложение № 1).
Оценка эффективности реализации Программы (приложение № 2) осуществлялась на основании следующих индикаторов:

создание условий комфортного проживания населения на территории жилого микрорайона, ограниченного улицами: Чернышевского, Курганной, Матросова, Ломакина Кореновского городского поселения Кореновского района;

создание условий для дальнейшего развития территории Кореновского городского поселения Кореновского района и проектирования на строительство сетей газораспределения;

уменьшение расходов граждан на оплату коммунальных услуг, улучшение условий их жизни;

снижение загрязнения окружающей среды.

Выделенные денежные средства на реализацию ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района                    «Об утверждении ведомственной целевой программы проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2021 год» за 2021 год освоены на 100%,                   (приложение № 1).

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                              А.Н. Киселев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к отчету о реализации мероприятий   ведомственной целевой программы «Об утверждении ведомственной целевой программы проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2021 год» за 2021 год

ОТЧЕТ

об использовании финансирования ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Об утверждении ведомственной целевой программы проектно-изыскательских работ

под объекты строительства в Кореновском городском поселении

Кореновского района на 2021 год» за 2021 год
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс.руб. - / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Проектно-изыскательские работы под объекты строительства в Кореновском городском поселении: инженерно-геологические изыскания по объекту «Газоснабжение микрорайона жилой застройки, ограниченного улицами Чернышевского, Курганной, Матросова, Ломакина в городе Кореновске Краснодарского края»
	Бюджет

Кореновского городского поселения Кореновского района
	500,0
	500,0
	0
	0
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	2.
	Проектно-изыскательские работы под объекты строительства в Кореновском городском поселении: инженерно-геодезические изыскания по объекту «Газоснабжение микрорайона жилой застройки, ограниченного улицами Чернышевского, Курганной, Матросова, Ломакина в городе Кореновске Краснодарского края»
	Бюджет

Кореновского городского поселения Кореновского района
	250,0
	250,0
	0
	0
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	3.
	Проектно-изыскательские работы под объекты строительства в Кореновском городском поселении: инженерно-геологические изыскания по объекту «Газоснабжение микрорайона жилой застройки, ограниченного улицами Чернышевского, Курганной, Матросова, Ломакина в городе Кореновске Краснодарского края»
	Бюджет

Кореновского городского поселения Кореновского района
	450,0
	450,0
	0
	0
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	4.
	Проектно-изыскательские работы под объекты строительства в Кореновском городском поселении:  разработка схемы газоснабжения, расчет потребности в тепле и топливе микрорайона жилой застройки, ограниченного улицами: Чернышевского, Курганной, Матросова, Ломакина.
	Бюджет

Кореновского городского поселения Кореновского района
	199,5
	199,5
	0
	0
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	Итого по Программе

	1399,5
	1399,5
	0
	0

	Местный бюджет (МБ)

	1399,5
	1399,5
	0
	0

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                              А.Н. Киселев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к отчету о реализации мероприятий   ведомственной целевой программы «Об утверждении ведомственной целевой программы проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2021 год» за 2021 год

ОТЧЕТ

об использовании целевых показателей ведомственной целевой программы

«Об утверждении ведомственной целевой программы

проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2021 год» за 2021 год

	№ п/п
	Наименование целевого показателя программы
	Единица измерения

	Плановый

показатель

на 2021 год
	Фактический

показатель                    за  2021 год

	1.
	Создание условия комфортного проживания населения
	чел
	300
	300

	2.
	Создание условия комфортного проживания населения от общего числа жителей города
	%
	0,71
	0,71

	3.
	Создание условий для проектирования на строительство сетей газораспределения
	м.п.
	1000
	1000

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                              А.Н. Киселев